
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 467

21 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,950 
στρ. στη θέση «Βλάχικα» Περιφέρειας του Δήμου 
Αυλώνα του Νομού Αττικής. ................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,012 
στρ. στη θέση «Άγιος Σπυρίδωνας − Βενιζα» Πόρ−
το Ράφτη Περιφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας του Νομού Αττικής.......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,445 
στρ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας του 
Δήμου Κορωπίου του Νομού Αττικής που κάηκε 
από την πυρκαγιά της 30ης Ιουνίου του 2009 ..... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,294 
στρ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας του 
Δήμου Κορωπίου του Νομού Αττικής που κάηκε 
από την πυρκαγιά της 13ης Ιουνίου του 2009. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4717/2007 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,950 στρ. 

στη θέση «Βλάχικα» Περιφέρειας του Δήμου Αυλώ−
να του Νομού Αττικής .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 565/2002 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ 

η οποία έγινε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 3840/925/
πε/2004 απόφασή μας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4743/15.10.2007 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο ιδιωτικό Δάσος εμβαδού 
9,950 στρ. (εννέα στρέμματα και εννιακοσίων πενήντα 
τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «Βλάχικα» Περιφέρειας του 
Δήμου Αυλώνα του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής «Λ,Μ,Ν,Ξ,Ψ,Ω,Α’,Λ» στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με κηρυγμένη έκταση αναδασωτέα.
Δυτικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με κηρυγμένη έκταση αναδασωτέα.
Νότια: Με παλαιά Εθνική οδό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης, εξ αιτίας εκχέρσωσης μετά το έτος 1937, 
αποτελούμενης από (Χ. Πεύκη κ.λπ. αείφυλλα) ποσοστό 
κάλυψης >60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 2 Οκωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

4877

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.27 09:13:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4879

   Αριθμ. 2938/2008 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,012 στρ. 

στη θέση «Άγιος Σπυρίδωνας − Βενιζα» Πόρτο Ρά−
φτη Περιφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσο−
γαίας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών» εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
στ) Την υπ’ αριθμ. 565/2002 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. 

η οποία έγινε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 3840/925/
πε/2004 απόφασή μας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3914/2.6.2008 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 13,012 στρ. ( δέκα τρία στρ. 
και δώδεκα τ.μ.) με στοιχεία (Ε,Δ,Δ’,Γ,Β,Ζ’,Ζ,Ε) που βρί−
σκεται στην θέση «Άγιος Σπυρίδωνας − Βενιζα» Πόρτο 
Ράφτη Περιφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαί−
ας του Νομού Αττικής ως κάτωθι. Εξ αιτίας πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 26.7.2007.

Τα τμήματα Ε1,1 εμβαδού 10,512 στρ. και Ε1,2 εμβαδού 
1,950 στρ. που ορίζονται από τα στοιχεία (Β,Ζ’,Ζ,Ε,Δ,1, 
Α’,Β’,Γ,4,Γ,Β) συνολικού εμβαδού 12,462 στρ. όπως αυτά 
φαίνονται στον χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1/5000 της πινα−
κίδας με αρ. 6468/1 με πράσινο χρώμα τα οποία κατά 
την ημέρα της πυρκαγιάς έφεραν δασική βλάστηση από 
αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό >35%.

Εξ. αιτίας παράνομης εκχέρσωσης από το έτος 1967 
το τμήμα που ορίζεται από τα στοιχεία (Α’,Β’,Γ’4Γ,Δ’,Α’) 
όπως αυτό φαίνεται στον χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1/5000 
της πινακίδας με αρ. 6468/1 με κόκκινο χρώμα συνολικού 
εμβαδού 550 τ.μ. που κατά την ημέρα της πυρκαγιάς 
δεν έφερε δασική βλάστηση > 25%.

Η έκταση Ε2 με στοιχεία (Β,Α,Θ,Η,Ζ,Β) δεν κηρύσσεται 
αναδασωτέα διότι σύμφωνα με την πρόταση του Δα−
σαρχείου Πεντέλης είναι εντός σχεδίου.

Όλα τα παραπάνω τμήματα απεικονίζονται στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας με αρ. 6468/1 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ κλικ. 1:5000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα και εντός σχεδίου έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με εντός σχεδίου έκταση.
Βόρια: Με ρέμα και μη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δημόσιας δασικής 

έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
κατά την πυρκαγιά της 29.7.2007 και τις παράνομες 
εκχερσώσεις αυτοφυούς δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από (αείφυλλα πλατύφυλλα) σε ποσοστό >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 2 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4881

    Αριθμ. 5687 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,445 στρ. 

στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας του Δήμου Κο−
ρωπίου του Νομού Αττικής που κάηκε από την πυρ−
καγιά της 30ης Ιουνίου του 2009.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Τον ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
η) Το έκτο άρθρο του ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/

τ.Δ΄/20.12.2007).
2. Την υπ’ αριθμ. 6420/8.9.2009 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,445 στρ. (τετρακοσίων σαράντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας του Δήμου 
Κορωπίου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 30ης Ιουνίου του έτους 2009 δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από πρίνα και σχίνα με ποσοστό 
κάλυψης μεγαλύτερο του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 1 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4883

    Αριθμ. 5686 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,294 στρ. 

στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας του Δήμου Κο−
ρωπίου του Νομού Αττικής που κάηκε από την πυρ−
καγιά της 13ης Ιουνίου του 2009.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Τον ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
η) Το έκτο άρθρο του ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/

τ.Δ΄/20.12.2007).
2. Την υπ’ αριθμ. 6419/8.9.2009 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,294στρ. (διακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλι−
οστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Αγ. 
Νικόλαος» Περιφέρειας του Δήμου Κορωπίου του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα από−
φαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη − χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρ−
καγιά της 13ης Ιουνίου του έτους 2009 δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από πρίνα και σχίνα με ποσοστό 
κάλυψης μεγαλύτερο του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 1 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



4884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004672110090008*


